

ACTIVO	NOVIEMBRE 2024	NOVIEMBRE 2023	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>				
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO</b>	<b>1 \$ 90,867,129,307</b>	<b>\$ 82,911,787,113</b>	<b>\$ 7,955,342,194</b>	<b>9.59%</b>
Caja	\$ 867,909	\$ 2,404,172	-\$ 1,536,263	-63.90%
Depósitos en Instituciones Financieras cuentas corrientes	\$ 1,170,124,983	\$ 899,208,824	\$ 270,916,159	30.13%
Depósitos en Instituciones Financieras cuentas de ahorro	\$ 18,262,054,804	\$ 12,058,242,450	\$ 6,203,812,354	51.45%
Depósitos Simples	\$ 71,434,081,611	\$ 69,951,931,667	\$ 1,482,149,944	2.12%
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>1 \$ 3,316,079,688</b>	<b>\$ 6,175,394,597</b>	<b>-\$ 2,859,314,909</b>	<b>-46.30%</b>
Prestación de Servicios	\$ 1,854,434,478	\$ 5,041,939,516	-\$ 3,187,505,038	-63.22%
Otras Cuentas Por Cobrar	\$ 1,457,038,210	\$ 1,133,455,081	\$ 323,583,129	28.55%
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>\$ 9,896,239,366</b>	<b>\$ 7,320,398,074</b>	<b>\$ 2,575,841,292</b>	<b>35.19%</b>
Bienes y servicios pagados por anticipado	\$ 797,458,662	\$ 1,053,071,489	-\$ 255,612,827	-24.27%
Avances y anticipos entregados	\$ 2,365,841,941	\$ 820,121,745	\$ 1,545,720,196	188.47%
Recursos entregados en administración	\$ 6,732,938,763	\$ 5,447,204,840	\$ 1,285,733,923	23.60%
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>\$ 104,079,448,361</b>	<b>\$ 96,407,579,784</b>	<b>\$ 7,671,868,577</b>	<b>7.96%</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>				
<b>PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>1 \$ 118,190,604,379</b>	<b>\$ 108,578,556,674</b>	<b>\$ 9,612,047,705</b>	<b>8.85%</b>
Terrenos	\$ 51,801,166,297	\$ 51,801,166,297	-	0.00%
Construcciones en Curso	\$ 22,236,064,055	\$ 20,550,928,486	\$ 1,685,135,569	8.20%
Edificaciones	\$ 40,500,073,102	\$ 32,833,987,661	\$ 7,666,085,441	23.35%
Maquinaria y equipo	\$ 778,208,890	\$ 508,912,938	\$ 269,295,952	52.92%
Equipo Médico y Científico	\$ 2,895,113,850	\$ 2,069,309,223	\$ 825,804,627	39.91%
Muebles, Enseres y Equipo de Oficina	\$ 2,273,228,028	\$ 1,095,968,127	\$ 1,177,259,901	107.42%
Equipo de Comunicación y Cómputo	\$ 9,733,447,414	\$ 8,767,076,062	\$ 966,371,352	11.02%
Equipo de Transporte	\$ 767,993,684	\$ 644,154,213	\$ 123,839,471	19.23%
Depreciación Acumulada(Cr)	-\$ 12,794,690,941	-\$ 9,692,946,333	\$ 3,101,744,608	32.00%
<b>ACTIVOS INTANGIBLES</b>	<b>1 \$ 477,943,173</b>	<b>\$ 341,118,526</b>	<b>\$ 136,824,647</b>	<b>40.11%</b>
Activos Intangibles	\$ 543,402,000	\$ 365,402,698	\$ 177,999,302	67.24%
Amortización acumulada de intangibles (Cr)	\$ 65,458,827	\$ 24,284,172	\$ 41,174,655	37.10%
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>\$ 118,668,547,552</b>	<b>\$ 108,919,675,200</b>	<b>\$ 9,748,872,352</b>	<b>8.95%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>\$ 222,747,995,913</b>	<b>\$ 205,327,254,984</b>	<b>\$ 17,420,740,929</b>	<b>8.48%</b>
<b>PASIVOS</b>				
<b>PASIVO CORRIENTE</b>				
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>2 \$ 2,493,735,802</b>	<b>\$ 3,127,845,156</b>	<b>-\$ 634,109,354</b>	<b>-20.27%</b>
Adquisición de Bienes y Servicios Nacionales	\$ 1,472,189,343	\$ 2,340,110,315	-\$ 867,920,972	-37.09%
Recursos a Favor de Terceros	\$ 239,527,422	\$ 224,546,982	\$ 14,980,440	6.67%
Descuentos de Nómina	\$ 247,217,300	\$ 252,769,000	-\$ 5,551,700	-2.20%
Retención en la Fuente e Impuesto de Timbre	\$ 276,302,085	\$ 195,270,728	\$ 81,031,357	41.50%
Impuestos, contribuciones y tasas por pagar	\$ 32,195,997	\$ 27,416,031	\$ 4,779,966	17.43%
Otras cuentas por pagar	\$ 226,303,655	\$ 87,732,100	\$ 138,571,555	157.95%
<b>BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS</b>	<b>2 \$ 8,342,915,272</b>	<b>\$ 6,393,713,936</b>	<b>\$ 1,949,201,336</b>	<b>30.49%</b>
Beneficios a los Empleados a Corto Plazo	\$ 8,342,915,272	\$ 6,393,713,936	\$ 1,949,201,336	30.49%
<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>2 \$ 5,191,751,074</b>	<b>\$ 6,784,934,515</b>	<b>-\$ 1,593,183,441</b>	<b>-23.48%</b>
Avances y anticipos	\$ 1,166,405,137	\$ 363,685,137	\$ 802,720,000	220.72%
Recursos recibidos en administración	\$ 3,845,642,776	\$ 4,488,119,633	-\$ 642,476,857	-14.32%
Ingresos Recibidos por anticipado	\$ 179,703,161	\$ 1,933,129,745	-\$ 1,753,426,584	-90.70%
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>\$ 16,028,402,148</b>	<b>\$ 16,306,493,607</b>	<b>-\$ 278,091,459</b>	<b>-1.71%</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>				
<b>BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS</b>	<b>2 \$ 3,784,888,363</b>	<b>\$ 4,356,016,433</b>	<b>-\$ 571,128,070</b>	<b>-13.11%</b>
Beneficios a los Empleados a Largo Plazo	\$ -	\$ 145,451,238	-\$ 145,451,238	-100.00%
Beneficios Posempleo - Pensiones	\$ 3,784,888,363	\$ 4,210,565,195	-\$ 425,676,832	-10.11%
<b>PROVISIONES</b>	<b>2 \$ 503,529,907</b>	<b>\$ 42,982,191</b>	<b>\$ 460,547,716</b>	<b>1071.48%</b>
Litigios y Demandas	\$ 503,529,907	\$ 42,982,191	\$ 460,547,716	1071.48%
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>\$ 4,288,418,270</b>	<b>\$ 4,398,998,624</b>	<b>-\$ 110,580,354</b>	<b>-2.51%</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>\$ 20,316,820,418</b>	<b>\$ 20,705,492,231</b>	<b>-\$ 388,671,813</b>	<b>-1.88%</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
<b>PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO</b>	<b>3 \$ 202,426,568,496</b>	<b>\$ 184,621,762,753</b>	<b>\$ 17,804,805,743</b>	<b>9.64%</b>
Capital Fiscal	\$ 65,778,780,678	\$ 65,778,780,678	-	0.00%
Excedentes acumulados	\$ 128,874,133,363	\$ 101,567,329,232	\$ 27,306,804,131	26.89%
Excedente o déficit del ejercicio	\$ 10,491,347,623	\$ 19,345,983,886	-\$ 8,854,636,263	-45.77%
Ganancias o pérdidas por planes de beneficiosa los empleados	-\$ 2,717,693,168	-\$ 2,070,331,043	\$ 647,362,125	31.27%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>\$ 202,426,568,496</b>	<b>\$ 184,621,762,753</b>	<b>\$ 17,804,805,743</b>	<b>9.64%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>\$ 222,743,388,914</b>	<b>\$ 205,327,254,984</b>	<b>\$ 17,416,133,930</b>	<b>8.48%</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>				
Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	\$ 418,216,732	\$ -	\$ 418,216,732	100.00%
Bienes entregados a Terceros	\$ 5,226,020,400	\$ 5,226,020,400	-	0.00%
Desembolsos bienestar universitario	\$ 385,592,122	\$ 77,930,420	\$ 307,661,702	394.79%
Derechos contingentes por Contra (Cr)	-\$ 418,216,732	-\$ -	\$ 418,216,732	100.00%
Deudoras de Control por Contra (Cr)	-\$ 5,611,612,522	-\$ 5,303,950,820	\$ 307,661,702	5.80%
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREADORAS</b>				
Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	\$ 611,342,358	\$ 440,901,686	\$ 170,440,672	38.66%
Responsabilidades contingentes por contra (Db)	-\$ 611,342,358	-\$ 440,901,686	\$ 170,440,672	38.66%